
 
 

 

                                      

                                                                   АГЕНДА 

Решенија за намалување на пренатрупаноста во затворите: Алтернативни 
мерки, електронски надзор и успешна ресоцијализација 

23ти април 2025 
хотел Холидеј Ин Скопје 

   09:45- 10:00 Регистрација 

10:00-10:30 

Воведни излагања  
Г-ѓа Ирена Здравкова  
Проектен координатор- Македонско здружение на млади 
правници 
 
Г-дин Александар Пандов  
Директор на Управата за извршување на санкции  
 
Г-ѓа Ирина Трајкоска Стрезоски  
Директорка на Академијата за судии и јавни обвинители  
 
Доц. д-р Елена Мујоска Трпевска  
Претседателка на Македонско пенолошко друштво 

10:30-11:00 

Предлози за новини во системот на извршување на санкции 
и пробациската служба  
 
Доц. д-р Елена Мујоска Трпевска  
Македонско пенолошко друштво  
 
Проф. д-р Гордана Лажетиќ  
Редовен професор, Правен Факултет „Јустинијан Први“ 

11:00-11:15 Кафе пауза 

11:15-11:45 

Изрекување на алтернативните мерки и предвремено 
отпуштање на слобода Пракса и предизвици  
Г-ѓа Лидија Петровска  
Судија во Основен Кривичен суд Скопје 
 
Г-ѓа Славица Наумова Јосифовска 
Судија во Основен Кривичен суд Скопје 
 
Г-ѓа д-р Оља Ристова  
Судија во Основен Кривичен суд Скопје 
 
Г-ѓа Билјана Коцевска  
Судија во Основен Кривичен суд Скопје 



 
 

 

                                      

11:45-12:45 

Изрекување на алтернативните мерки, предвремено 
отпуштање на слобода 
- Пракса и предизвици од присутните учесници 
 

12:45- 13:15 

Преглед на работата на пробациските канцеларии  
Пракса и предизвици  
 
Г-ѓа м-р Дијана Ѓероска  
Раководител на Одделение за надзор на извршување на 
пробациски работи 
 
Г-ѓа Александра Трајановска 
Хелсиншки комитет за човекови права 

13:15-14:00 Дискусија 

14:00-15:00 Коктел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


